
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012200149

149

Nº 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço, tendo como objeto a aquisição parcelada de combustíveis e lubrificantes destinados
ao abastecimento da frota de veículos e máquinas pertencentes a este Município, em
atendimento ao desenvolvimento das atividades do Executivo Municipal. Data: 03 de
fevereiro de 2020, às 08h:30min; horário de Brasília/DF, Local: Setor de Licitações, no prédio
da Prefeitura, situado à Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80, em Mansidão - BA. Cópia do
edital poderá ser solicitada, no endereço acima, ou telefone/fax (77) 3641-2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo Menor
Preço / Maior Desconto tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes à
frota operacional do Município de Mansidão. Data: 03 de fevereiro de 2020, às 11h:15min;
horário de Brasília/DF, Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado à Rua
Capitão Manoel Remígio, nº 80, em Mansidão - BA. Cópia do edital poderá ser solicitada,
no endereço acima, ou telefone/fax (77) 3641-2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo Menor
Preço, tendo como objeto a Aquisição parcelada de material de limpeza, expediente e
didático destinados ao desenvolvimento e manutenção das atividades das Secretarias deste
Município. Data: 04 de fevereiro de 2020, às 08h:30min; horário de Brasília/DF, Local: Setor
de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado à Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80, em
Mansidão - BA. Cópia do edital poderá ser solicitada, no endereço acima, ou telefone/fax
(77) 3641-2118.

Mansidão-BA, 21 de janeiro de 2020.
CARLOS JOSÉ OLIVEIRA DE SENE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

A Comissão Especial de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, torna público
que estará recebendo entre os dias 23/01 a 05/02/2020 até às 13h30min, as propostas
para efeitos de credenciamento de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E MÉDIA COMPLEXIDADE, conforme descritos nas tabelas do
ANEXO I, serviços médicos de média complexidade e ambulatorial conforme valores extra
SUS, restrito aos prestadores com sede própria no município de Maracás.

JOÃO S. DOS SANTOS NOVAES
Coordenador da CEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 801414 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020, no dia 03/02/2020 às 08:30h, objeto:
Aquisição de 2 (dois) veículos tipo Van 0km, para atender as necessidades da Secretaria M.
de Saúde do município de Maracás/BA, conforme Termo de Referência - Anexo I, do edital.
Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações T:(73)3533-2121.

ANTONIO L. N. GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maragojipe (BA), avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 004-PRP/2020. Tipo Menor Preço Por Lote. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as
demandas de alimentação das crianças das Escolas de Educação Infantil (de 0 a 3 anos) e
creches, do Município de Maragojipe. Leis: 10.520/02, 8.666/93, e 123/06. Sessão: 03/02/2020,
às 09:00h. Edital em: http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no
Setor de Licitações, à Rua Geny de Morais, nº 26.

Maragojipe-BA, 21 de janeiro de 2020.
EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

OBJETO: Contratação de empresa engenharia para construção da Quadra Coberta e
Reforma/construção da Escola Antonio Balbino no povoado de Juracy, construção de
Quadra Coberta e reforma/construção da Escola Tiradentes no Povoado Rancho Nevada,
reforma/construção da Escola Municipal de Educação Infantil Vovó Ninhum, bem como
reforma e ampliação das Escolas Carmélia Marinielo e Getulio Vargas na sede deste
Municipio. TIPO: Menor Preço Global por Lote. DATA: 07/02/2020; Horário: 08h30min
AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, situada na Rua Neném
Miranda, 78, Centro, Marcionilio Souza/BA. Informações: no mesmo local, no horário das
08:00 as 12:00:

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção da Quadra Coberta
Reforma/construção da Escola Raimundo Nonato, reforma/construção da Creche Escola
Luiz Viana Filho no povoado de Quimadinhas deste município. TIPO: Menor Preço Global
por Lote. DATA: 07/02/2020; Horário: 14h30min AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões da
Prefeitura Municipal, situada na Rua Neném Miranda, 78, Centro, Marcionilio Souza/BA.
Informações: no mesmo local, no horário das 08:00 as 12:00.

REINAN DA COSTA BRAGA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10.801/2020

Tomada de Preços nº. 03/2019-TP. O MUNICIPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME) DE MATINA inscrita no CNPJ:
28.151.998/0001-44, torna pública a contratação. Contratante: MUNICÍPIO DE MATINA.
Contratada: CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ: 10.954.690.000171.
Objeto: construção de 01 (uma) Quadra Poliesportiva Coberta com Vestiários, na área da
Escola Municipal Felisberto Aniceto Cardim, na Localidade de Lages, Zona Rural do
Município de Matina para atendimento dos alunos, Projeto Padrão FNDE, recursos
financeiros dos precatórios do FUNDEF. Assinatura: 08/01/2020. Vigência: Até 02 de
novembro de 2020, a partir da data da sua assinatura. Valor: R$ 640.731,85 (seiscentos e
quarenta mil setecentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-TP

ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019-TP, que visa à contratação de empresa para
a construção de 01 (uma) Escola com 08 (oito) salas de aula, e 01 (uma) quadra
poliesportiva coberta, projeto elaborado pelo município com recursos financeiros dos
precatórios do FUNDEF, a ser edificado na Rua Hermenegildo Fernandes Neto, s/n, Centro
de Matina - Ba, em favor da empresa CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 10.954.690/0001-71, com o valor de R$ 2.077.374,63 (dois milhões setenta
e sete mil trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e três centavos).

Matina-BA, 21 de janeiro de 2020.
JUSCELIO ALVES FONSECA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Abert.: 03/02/20 às 09:00h. Obj: Registro de preço para aquisição de equipamentos e
materiais penso, médico/enfermagem, para manutenção das unidades de saúde do
município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon
e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Abert.: 05/02/20 às 09:00h. Obj: Registro de Preço para aquisição de material de
construção para manutenção da secretaria de infraestrutura e aquisição de poste de
concreto reto para manutenção de cercas na zona rural do município. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios. Dia 04/02/2020 às 9h. Menor preço por lote.
Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu-BA, 21 de janeiro de 2020.
ANSELMO LUIS GÓES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 - Objeto contratação de empresa para
prestação de serviço de transporte escolar em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação aos alunos matriculados na rede de ensino público de Monte
Santo/BA, com condutor habilitado e combustível. Abertura: 03/02/2020 às 09h00min.
(horário da Bahia).

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), com
sede Avenida Luis Eduardo Magalhães, s/nº - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-
1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33 ou através de e-mail:
licitacao.montesanto@gmail.com, no horário das 08:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 21 de janeiro de 2020.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Faz saber que o PREGÃO PRESENCIAL 01/2020, objeto: fornecimento de
gêneros alimentícios, FOI ADIADA para 31/01/2020 às 9h. Informações: na CPL.

Mulungu do Morro-BA, 21 de janeiro de 2020.
FREDSON C. A. SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

Modalidade: Pregão Presencial nº 009/2020, vinculado ao Processo Administrativo nº
014/2020; abertura: dia 06 de fevereiro de 2020, na sala de Licitações e Contratos; horário: às
08h30min; objeto: Contratação de empresa para a aquisição de bolsas e cadernos pedagógicos,
bem como a prestação de serviços de coffee break e de ornamentação destinados a realização
da Jornada Pedagógica de 2020; tipo menor preço por lote. Os interessados terão acesso ao
instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal, situada na Avenida José Ferreira, s/nº, Centro - Ourolândia - Bahia, das
08h00min às 17h00min, pelo e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gov.br e no site
www.ourolandia.ba.gov.br ou pelo telefone: (74) 3681-2250.. As demais fases das Licitações
serão publicadas no endereço eletrônico www.ourolandia.ba.gov.br ficando todos os
interessados em participar da mesma obrigada a acessá-la para obtenção das informações
desejadas.

RAMON BARBOZA DOS SANTOS
Pregoeiro
Substituto


		2020-01-22T09:25:06-0300




